



COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA  
AREA SVILUPPO TERRITORIALE  
SERVIZIO CURA DELLA CITTA'

## Intervento di Manutenzione Straordinaria alle piste ciclabili bilancio 2024

### SICUREZZA - PROGETTO ESECUTIVO

CUP: J87H24000910004

Codice Opera: C\_49501

## 04\_STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Rev. 00\_02/05/2024



#### PROGETTAZIONE

geom. Luca Mastrangelo

#### DIREZIONE LAVORI

geom. Luca Mastrangelo

#### RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ing. Ursula Montanari

#### COORDINATORE DELLA SICUREZZA

geom. Alessandro Bernardelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 F01.031.055. a	Segnaletica di preavviso su supporto mobile costituita da cartelli in lamiera di alluminio spessore 25/10 mm e rifrangenza classe 2, conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, posta su un veicolo da lavoro o su un carrello apposito da pagarsi a parte: segnale di passaggio obbligatorio per veicoli operativi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 398), con freccia orientabile; costo di utilizzo per un mese: dimensioni 90 x 90 cm					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	7,10	99,40
2 F01.031.060. a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: lunghezza pari a 1200 mm					66,00		
	SOMMANO cad					66,00	2,70	178,20
3 F01.031.085	Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada: verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di 12 cm, in colore bianco o giallo, con impiego di almeno 100 g/m di vernice rifrangente con perline di vetro premiscelate alla vernice					100,00		
	SOMMANO m					100,00	1,30	130,00
4 F01.031.190. b	Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo New-Jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, riferito a elementi di 1 m, di circa 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua: allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione	687,00 625,00 381,00 272,00 275,00		0,100 0,100 0,100 0,100 0,100		68,70 62,50 38,10 27,20 27,50		
	SOMMANO m					224,00	5,45	1'220,80
5 F01.031.180	Allestimento e rimozione per impianto di segnalazione luminosa, come da articolo precedente, compreso posizionamento, allacci ed							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'628,40

